
 

1 

DIRECTUM-25360-945039  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.11.2019 №  2560/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

городского округа Чехов», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 

изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 

28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-

01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 

20.11.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 0262/19-01, от 21.03.2019 

№0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 

08.08.2019 №1709/19-01, от 20.09.2019 №2085/19-01, от 28.10.2019 № 

2362/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-945039  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-945039  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 20.11.2019 №  2560/19-01 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 № 

0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 

2078/19-01, от 14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 № 

0262/19-01, 21.03.2019 №0530/19-01, от 17.05.2019 №1026/19-01, от 28.06.2019 №1374/19-01, от 08.08.2019 №1709/19-01, 

от 20.09.2019 №2085/19-01, от 28.10.2019 № 2362/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 

 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 3 712 533,84 698 357,6 664 374,34 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Московской области 172 391,20 108 736,0 63 655,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства дорожного фонда 

Московской область 
33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 3 480 621,67 580 125,0 550 694,77 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 



 

4 

DIRECTUM-25360-945039  

Средства дорожного фонда 

городского округа Чехов 
16 270,26 0,0 16 270,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. В подразделе 2.5. слова «от 29.12.2017 №0636/08-01» заменить словами «от 10.09.2019 №2004/10-01». 

3. Раздел 3. изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объём 

финансиро 

вания 

мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Всего по 

программе 

«Формирование 

современной 

городской среды 

городского 

округа Чехов» 

Всего   2018-

2024 

г.г. 

 15 975,0 3 712 533,84  698 357,6 664 374,34 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

  

Федеральный 

бюджет 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

15 200,0 172 391,20 108 736,0 63 655,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 

фонда Московской 

области 

0,0 33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 3 480 621,67 580 125,0 550 694,77 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

Средства бюджета 

Дорожного фонда 

городского округа 

Чехов 

0,0 16 270,26 0,0 16 270,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№1 Подпрограмма 

«Комфортная 

городская среда» 

 Всего   2018-

2024 

г.г. 

0,0 2 272 257,54 332 877,2 400 351,94 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 1. ТУ 

Администр

ации г.о. 

Чехов  

 2. УЖКХ 

Администр

ации г.о. 

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 52 533,79 18 097,8 34 435,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Дорожного 

фонда Московской 

области 

0,0 33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-945039  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 2 160 202,78 305 282,8 315 891,58 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 Чехов    

Средства бюджета 

Дорожного фонда 

городского округа 

Чехов 

0,0 16 270,26 0,0 16 270,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№2 Подпрограмма  

«Благоустройств

о территорий 

городского 

округа Чехов» 

Всего   2018-

2024 

г.г. 

15 975,0 1 079 481,0 271 265,0 162 442,5 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3   ТУ 

Администр

ации г.о. 

Чехов  

 

Средства бюджета 

Московской области 

15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 1 011 017,7 

 

203 101,7 162 142,5 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

№3 Подпрограмма 

 «Создание 

условий для 

обеспечения 

комфортного 

проживания 

жителей в 

многоквартирных 

домах» 

Всего   2018-

2024 

г.г.  

0,0 360 795,3 94 215,40 101 579,9 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 УЖКХ 

Администр

ации го 

Чехов    

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 51 394,11 22 474,90 28 919,21  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 309 401,19 71 740,50 72 660,69 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

»; 

4. в разделе 4.: 

4.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 
Источники 

финансирования  
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 

в том числе: 
2 272 257,54 332 877,2 400 351,94 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов. 

Федеральный 

бюджет 
9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов; 

Бюджет 

Московской 

области 

52 533,79 18 097,8 34 435,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-945039  

2. Управление 

Жилищно-коммунального хозяйства. 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов. 

Дорожный фонд 

Московской 

области 

33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

Жилищно-коммунального хозяйства 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

2 160 202,78 305 282,8 315 891,58 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 

Администрации городского округа 

Чехов. 

Дорожный фонд 

городского 

округа Чехов 

16 270,26 0,0 16 270,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 4.2. цифры «2 180 853,85» заменить цифрами «2 176 473,04», цифры «97 281,14» заменить 

цифрами «86 287,90»; 

4.3. в подразделе 4.4.:  

4.3.1. строку «Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий городского округа 

Чехов" 

Средства бюджета 

Московской области 
  

Всего – 9 629,86 

в том числе: 

2018 год – 9 108,2 

2019 год – 521,66 

  

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
  

Всего – 252 953,33 

в том числе: 

2018 год – 52 899,4 

2019 год – 38 446,73 

2020 год – 43 528,6 

2021 год – 43 528,6 

2022 год – 24 850,0 

2023 год – 24 850,0 

2024 год – 24 850,0 

 

»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-945039  

4.3.2. в строке «Благоустройство общественных территорий» цифры «177 245,8» заменить цифрами «175 745,8», 

цифры «25 455,8» заменить цифрами «23 955,8»; 

4.3.3. в строке «Содержание и ремонт фонтанов» цифры «14 423,9» заменить цифрами «13 653,5», цифры «1 961,4» 

заменить цифрами «1 191,0»; 

4.3.4. в строке «Праздничное оформление территорий» цифры «22 338,1» заменить цифрами «26 438,1», цифры 

«3 559,1» заменить цифрами «7 659,1»; 

4.3.5. в строке «Проведение субботников и иных акций» цифры «3 657,9» заменить цифрами «3 548,7», слова 

«2019 год – 400,0» заменить словами «2019 год - 290,8»; 

4.3.6. в строке «Выполнение мероприятий по приему и временному хранению снежной массы» цифры «1 457,2» 

заменить цифрами «1 357,2», слова «2019 год – 200,0» заменить словами «2019 год - 100,0»; 

4.3.7. после строки «Ликвидация несанкционированных строительных отходов и крупногабаритных отходов» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

Комплексное благоустройство 

территорий городского округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №4.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 521,66 

в том числе: 

2019 год – 521,66 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Всего – 250,03 

в том числе: 

2019 год – 250,03 

 

»; 

4.3.8. в строке «Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"» цифры 

«1 659 378,2» заменить цифрами «1 657 135,3», цифры «253 972,5» заменить цифрами «251 729,6»; 

4.3.9. в строке «Комплексное благоустройство дворовых территорий» цифры «520 618,1» заменить цифрами 

«519 550,1», цифры «83 333,4» заменить цифрами «82 265,4»; 

4.3.10. в строке «Ремонт и устройство асфальтового покрытия дворовых территорий и проездов дворовых 

территорий» цифры «123 542,1» заменить цифрами «123 754,4», цифры «11 568,4» заменить цифрами «11 780,7»; 

4.3.11. в строке «Установка и замена элементов малых архитектурных форм» цифры «32 167,9» заменить цифрами 

«31 568,7», цифры «3 623,0» заменить цифрами «3 023,8»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-945039  

4.3.12. в строке «Озеленение и уход за зелеными насаждениями» цифры «263 640,7» заменить цифрами 

«263 563,0», цифры «55 453,0» заменить цифрами «55 375,3»; 

4.3.13. в строке «Содержание объектов благоустройства» цифры «710 747,5» заменить цифрами «710 037,2», 

цифры «99 994,7» заменить цифры «99 284,4»; 

4.3.14. в строке «Основное мероприятие "Приобретение и установка детских игровых площадок на территории 

городского округа Чехов"» цифры «177 483,7» заменить цифрами «174 583,7», цифры «27 456,6» заменить цифрами «24 

556,6»; 

4.3.15. в строке «Устройство детских игровых площадок» цифры «177 483,7» заменить цифрами «174 583,7», 

цифры «27 456,6» заменить цифрами «24 556,6»; 

4.3.16. в строке «Основное мероприятие Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»» 

исключить строку «Комплексное благоустройство территории городского округа Чехов»», цифры «34 769,78» заменить 

цифрами «33 914,33», цифры «34 916,96» заменить цифрами «33 754,11», цифры «76 173,56» заменить цифрами «75 

530,45», цифры «1 801,76» заменить цифрами «1 158,65», цифры «16 735,49» заменить цифрами «16 270,26»; 

4.3.17. после строки «Основное мероприятие Федеральный проект «Формирование комфортной городской 

среды»» исключить строку «Комплексное благоустройство территории городского округа Чехов»»; 

4.3.18. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в 

рамках реализации проекта "Светлый город"» цифры «2 073,12» заменить цифрами «1 739,33», цифры «7 221,92» 

заменить цифрами «6 059,07», цифры «68 098,53» заменить цифрами «67 705,45», цифры «1 226,73» заменить цифрами 

«833,65», цифры «3 461,43» заменить цифрами «2 996,20»; 

4.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рият

ия 

Объём 

финанс

ирован

ия 

меропр

иятия 

в 

текуще

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   
Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



 

9 

DIRECTUM-25360-945039  

м 

финанс

овом 

году  

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Итого по 

Подпрограмме 

"Комфортная 

городская среда" 

Всего  2018-

2024 

годы 

0,0 2 272 257,54 332 877,2 400 351,94 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0   

  

  

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 52 533,79 18 097,8 34 435,99 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,0 33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 160 202,78 305 282,8 315 891,58 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

0,0 16 270,26 0,0 16 270,26 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных 

территорий городского 

округа Чехов" 

Всего   2018-

2024 

годы 

 262 583,19 62 007,6 38 968,39 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 9 629,86 9 108,2 521,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 252 953,33 52 899,4 38 446,73 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-945039  

1.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

175 745,8 35 128,8 23 955,8 37 330,6 37 330,6 14 000,0 14 000,0 14 000,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.2. 

Содержание и ремонт 

фонтанов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

13 653,5 2 309,7 1 191,0 1 326,4 1 326,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.3. 

Праздничное 

оформление территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

26 438,1 2 885,8 7 659,1 1 271,6 1 271,6 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.4. 

Проведение 

субботников и иных 

акций 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  

3 548,7 357,9 290,8 400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.5. 

Реализация 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок и навалов мусора 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

 

31 868,0 11 868,0 5 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.6. 

Выполнение 

мероприятий по приему 

и временному хранению 

снежной массы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2022 

годы 

 

1 357,2 257,2 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

1.7. 

Ликвидация 

несанкционированных 

навалов мусора 

Всего 2018-

2024 

годы 

 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация 

несанкционированных 

строительных отходов и 

крупногабаритных 

отходов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2019-

2024 

годы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции ГО 

Чехов 



 

11 

DIRECTUM-25360-945039  

1.9 Комплексное 

благоустройство 

территорий городского 

округа Чехов 

Всего 2019 

год 

0,0 771,69 0,0 771,69 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66 0,0 521,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

250,03 0,0 250,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

дворовых территорий 

городского округа 

Чехов" 

Всего  2018-

2024 

годы 

  

  

0,00 1 674 721,5 257 241,7 251 729,6 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 

8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 

1 657 135,3 239 655,5 251 729,6 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  519 550,1 92 224,7  82 265,4 88 680,0 88 680,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.2. 

Ремонт и устройство 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий и 

проездов дворовых 

территорий 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  123 754,4 7 533,7 11 780,7 13 970,0 13 970,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.3. 

Установка и замена 

элементов малых 

архитектурных форм 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  31 568,7 3 230,7 3 023,8 4 407,1 4 407,1 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.4. 
Озеленение и уход за 

зелеными насаждениями 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-

2024 

годы 

  263 563,0 34 046,5 55 375,3 26 470,6 26 470,6 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

2.5. 
Содержание объектов 

благоустройства 

Средства 

бюджета 

2018-

2022 
  710 037,2 93 958,0 99 284,4 91 897,4 91 897,4 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

ТУ 

Администра



 

12 

DIRECTUM-25360-945039  

городского 

округа Чехов 

годы ции ГО 

Чехов 

2.6.  

Ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий в 

соответствии с 

государственной 

программой 

Московской области 

Ремонт дворовых 

территорий (асфальт) 

Всего  

2018-

2024 

годы 

  

0,00 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

  

  

Средства 

федерального 

бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

  8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

  8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 

"Приобретение и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории городского 

округа Чехов" 

Всего 

2018-

2024 

годы  

0,00 175 483,7 13 627,9 24 556,6 32 649,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов  

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 174 583,7 12 727,9 24 556,6 32 649,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство детских 

игровых площадок  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 

174 583,7 12 727,9 24 556,6 32 649,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 

 

24 000,0 

3.2. Дополнительные 

мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

хозяйства и социально-

культурной-сферы 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

4. 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

Федеральный проект 

«Формирование 

комфортной городской 

среды» 

Всего 2019 

– 

2024 

годы 

 159 469,15 0,0 85 097,35 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

 33 914,33 0,0 33 914,33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-945039  

 

 

 

области 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 33 754,11 0,0 33 754,11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 75 530,45 0,0 1 158,65 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

 16 270,26 0,0 16 270,26  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Приобретение 

коммунальной техники  

 Всего 2019-

2024 

годы 

0,00 20 030,0 0,0 12 530,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 8 470,28 0,0 8 470,28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

 11 559,72 0,0 4 059,72 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. 

Устройство и 

капитальный ремонт 

электросетевого 

хозяйства, систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

проекта "Светлый 

город" 

Всего  2019-

2024 

годы 

0,0 78 500,05 0,0 11 628,25 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 739,33 0,0 1 739,33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

 6 059,07 0,0 6 059,07 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 67 705,45 0,0 833,65 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-945039  

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

 2 996,20 0,0 2 996,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 3. 
Ремонт дворовых 

территорий 

Всего  2019-

2024 

годы 

 

0,0 28 439,1 0,0 28 439,1  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области 

0,0 19 224,76 0,0 19 224,76 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Дорожного 

фонда 

городского 

округа Чехов 

0,0 9 214,34 0,0 9 214,34 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории городского 

округа Чехов 

Всего 

2019-

2024 

годы 

0,0 32 500,0 0,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 32 175,0 0,0 32 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 325,0 0,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

* в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

»; 

5. в разделе 5.: 

5.1. в подразделе 5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» цифры «1 076 627,0» заменить 

цифрами «1 079 481,0», цифры «159 588,5» заменить цифрами «162 442,5», цифры «1 008 163,7» заменить цифрами «1 

011 017,7», цифры «159 288,5» заменить цифрами «162 142,5»; 

5.2. в подразделе 5.2. цифры «1 008 163,7» заменить цифрами «1 011 017,7»; 

5.3. в подразделе 5.4.: 

5.3.1. в строке «Основное мероприятие "Создание условий для благоустройства территорий городского округа 

Чехов"» цифры «359 628,6» заменить цифрами «362 412,8», цифры «55 725,3» заменить цифрами «58 509,5»; 



 

15 

DIRECTUM-25360-945039  

5.3.2. в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений сферы благоустройства и озеленения» 

цифры «352 041,7» заменить цифрами «354 825,9», цифры «55 725,3» заменить цифрами «58 509,5»; 

5.3.3. в строке «Основное мероприятие "Формирование комфортной городской световой среды"» цифры «600 

808,5» заменить цифрами «600 878,3», цифры «98 034,2» заменить цифрами «98 104,0»; 

5.3.4. в строке «Оплата услуг за потребляемую объектами уличного освещения электроэнергию» цифры «383 

368,4» заменить цифрами «383 868,4», цифры «63 530,0» заменить цифрами «64 030,0»; 

5.3.5. в строке «Содержание и ремонт объектов уличного освещения» цифры «182 300,8» заменить цифрами «182 

070,6», цифры «20 373,0» заменить цифрами «20 142,8»; 

5.3.6. в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства» цифры «14 131,2» заменить 

цифрами «13 931,2»; 

5.4. в подразделе 5.5.: 

5.4.1. в строке «Итого по Подпрограмме "Благоустройство территорий городского округа Чехов"» цифры «1 076 

627,0» заменить цифрами «1 079 481,0», цифры «159 588,5» заменить цифрами «162 442,5», цифры «1 008 163,7» 

заменить цифрами «1 011 017,7», цифры «159 288,5» заменить цифрами «162 142,5»; 

5.4.2. строки 1. - 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Основное 

мероприятие 

 "Создание 

условий для 

благоустройства 

территорий 

городского округа 

Чехов" 

Всего   

  

  

15 975,0 402 113,0 

 

126 657,4 58 809,5 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3   

  

  Средства бюджета 

Московской области 

15 200,0 39 700,2 39 400,2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

775,0 362 412,8 

 

87 257,2 58 509,5 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений сферы 

благоустройства и 

озеленения 

Всего 2018-

2024 

годы 

 355 125,9 79 670,3 58 809,5 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 354 825,9 79 670,3 58 509,5 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

»; 



 

16 

DIRECTUM-25360-945039  

5.4.3. строки 3. - 3.2. изложить в следующей редакции: 

« 

3. 

  

  

Основное 

мероприятие  

"Формирование 

комфортной 

городской 

световой среды" 

 

 Всего  2018-

2024 

годы  

0,0 629 641,4 139 610,0 98 104,0 84 513,7 84 513,7 74 300,0 74 300,0 74 300,0 

  

  

  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 600 878,3 110 846,9 98 104,0 84 513,7 84 513,7 74 300,0 74 300,0 74 300,0 

3.1. 

Оплата услуг за 

потребляемую 

объектами 

уличного 

освещения 

электроэнергию 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2024 

годы 

 383 868,4 60 049,2 64 030,0 57 144,6 57 144,6 48 500,0 48 500,0 48 500,0 

ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

3.2. 

Содержание и 

ремонт объектов 

уличного 

освещения 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2024 

годы 

 182 070,6 29 789,6 20 142,8 27 369,1 27 369,1 25 800,0 25 800,0 25 800,0 
ТУ 

Администрац

ии ГО Чехов 

»; 

5.4.4. в строке 3.4. цифры «14 131,2» заменить цифрами «13 931,2». 

6. В подразделе 6.2: 

6.1. в строке «1» цифры «404» заменить цифрами «402»; цифру «5» заменить цифрой «0».   

 

 

 

 

 


